Deputada Federal Adriana Ventura e dá outras 

providências.” 

Projeto de Lei nº 046/2025 – PM – que “Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento da Prefeitura do 

Município de Adamantina no valor de R$ 254.135,29 (duzentos e 

cinquenta e quatro mil, cento e trinta e cinco reais e vinte e nove 

centavos) e dá outras providências.” 

PRESIDENTE SOLICITO À VEREADORA MEIRE ALVES, 1ª SECRETÁRIA, 

QUE FAÇA A CHAMADA DOS SRS. VEREADORES. 

1ª SECRETÁRIA Chamar nominalmente os Srs. Vereadores. 

Após dizer: Presidente, há número legal para a realização da sessão.